

# Pressmeddelande

## Tio år av FBBC: "Ett lysande exempel på den europeiska andan"

Kiel, 12 oktober 2017

Sedan tio år är näringslivet i norra Tyskland, Danmark och södra Sverige engagerat i Fehmarnbelt Business Council (FBBC) för att regionalt kunna dra nytta möjligheterna med en fast förbindelse över Fehmarn Bält. Vid en festtillställning i Kiels statshus gav FBBC-ordföranden Siegbert Eisenach en sammanfattning av hur långt projektet hade kommit: "Det som engagerar och motiverar oss är fortfarande vår drivkraft efter tio år. Vi vill komma varandra närmre, utbyta erfarenheter och lära av varandra, arbeta ihop och växa tillsammans på den globala marknaden. Och detta ska ske över gränserna."

Över hundra representanter från politik, näringsliv och administration, samt åtskilliga internationella gäster, var på plats när Eisenach lyfte fram Fehmarn Bält-projektet som ett viktigt arbete inte bara för Danmark och Tyskland, utan för hela Europa. "Med denna förbindelse skapar vi en länk i det transeuropeiska vägnätet. Vi vill även utveckla korridoren så att den gagnar regionerna som ligger mellan metropolerna Hamburg och Köpenhamn/Malmö." Här påpekade han att vi måste tänka i större banor: "Fehmarn ligger i Nordeuropas hjärta. Vi vill bygga broar, även om det handlar om en tunnel. Med bygget av tunneln kommer det nordeuropeiska hjärtat att slå ännu kraftigare när de drivande regionerna hamnar närmre varandra. Vi vill, och kan därmed, dra ännu större nytta av närheten till Skandinavien."

Schleswig-Holsteins minister för näringsliv, transport, arbete, teknologi och turism, Dr. Bernd Buchholz, tackade FBBC för vad det hittills har utträttat. Ett tätt samarbete inom näringslivet är av stor betydelse. "Det ger regionen en samlad röst som kan belysa de värdefulla framstegen. Detta är viktigt eftersom man annars kan få intrycket av att det bara finns kritik till en fast Fehmarn Bält-förbindelse. Vilket ju inte stämmer", sa han. I och med tunnelbygget skulle en dynamisk utvecklingsaxel löpa från Malmö till Hamburg. Buchholz: "Det öppnar för nya möjligheter till ekonomiskt samarbete, liksom

---

#### Presskontakt:

Dr. Can Özren E-post: [oezren@ihk-luebeck.de](mailto:oezren@ihk-luebeck.de)  
Presskontakt Telefon: +49 451 6006-160  
IHK i Lübeck Mobil: +49 175 4394722

#### Fehmarnbelt Business Council:

Robert Schmidt E-post: [schmidt@fbbc.eu](mailto:schmidt@fbbc.eu)  
Chef Telefon: +49 451 6006-230  
FBBC Mobil: +49 151 5900 1155

vetenskapligt och kulturellt utbyte, samtidigt som det underlättar för utbildning på längre distans när kursorterna ligger i grannlandet. Inte minst utökar det arbetsmarknaden för utbildad arbetskraft.”

En fast förbindelse över Fehmarn Bält kommer att bli så mycket mer än ett rent trafikprojekt för att hantera den ökande trafiken, framför allt inom transportsektorn. Det blir ett visuellt synligt tecken gjutet i betong, som symboliserar det nära samarbetet mellan Danmark, Schleswig-Holstein och Sverige. ”I tider då EU står under stark press och kritik vill jag betona en sak: Den europeiska idén bygger på förbindelser, utbyte och avskaffade gränser. Starka regioner ska på så vis kunna utvecklas till ett gemensamt ekonomiskt område, oberoende av nationella gränser. Fehmarn Bält-regionen är ett lysande exempel på just detta”, sa ministern.

Att byggnadsverk kan ha en positiv effekt på näringslivet och regionen visade Michael Svane, vice ordförande i FBBC: ”Det var först med bron över Stora Bält som Danmark kunde bli vad det är idag. I och med bron växte landet ihop och en ny mental geografi uppstod.”

Svane var säker på att den tyska sidan snart skulle godkänna bygget av tunneln. Han hade förståelse för kritikernas invändningar: ”Även när vi byggde bron över Stora Bält tog vi hänsyn till miljökamparnas synpunkter och vidtagit många åtgärder för att göra projektet så bra som möjligt för alla”, sa han. I efterhand har det visat sig att många av farhågorna kom på skam: ”Östersjön mår bättre än tidigare, de före detta anställda på färjorna har fått nya jobb, och inte minst: längs axeln mellan Köpenhamn och Århus finns det många nya kluster av företag.”

Svane förmedlade ett entydigt budskap: ”Vi måste utnyttja de möjligheter som uppstår med en fast förbindelse över Fehmarn Bält – för det lokala näringslivet och för alla människor på båda sidor om sundet.” Han själv kommer från ön Lolland och inser därför hur viktigt projektet är för att den delen av Danmark ska kunna utvecklas. Svane: ”Folket ska inte bara glädjas över att komma till Köpenhamn snabbare. Inte minst unga människor ska upptäcka fördelarna med att praktiskt taget bo runt hörnet om Lübeck eller Hamburg, vilka ligger mycket närmre än Köpenhamn.” I framtiden gäller det att presentera utbildning och boende bortom landsgränsen som ett verkligt alternativ.

---

**Presskontakt:**

Dr. Can Özren E-post: oezren@ihk-luebeck.de  
Presskontakt Telefon: +49 451 6006-160  
IHK i Lübeck Mobil: +49 175 4394722

**Fehmarnbelt Business Council:**

Robert Schmidt E-post: schmidt@fbbc.eu  
Chef Telefon: +49 451 6006-230  
FBBC Mobil: +49 151 5900 1155

Stephan Müchler, föreståndare för sydsvenska industri- och handelskammaren, betonade hur viktigt det är att näringslivets representanter upplyser om de nya fördelar som finns på båda sidor om gränsen. Just exemplet Öresundsbron mellan Malmö och Köpenhamn har visat hur viktigt det är att tidigt arbeta med konkreta åtgärder för att förbättra villkoren för att leva och arbeta i en gemensam region. Här finns det mycket kvar att göra på detaljnivå, det var både Müchler och vice ordförande i FBBC Michael Svane eniga om.

FBBC-ordföranden Eisenach sa avslutningsvis att parterna inom FBBC inte bara talar med varandra, utan planerar även gemensamma aktiviteter och projekt. "Vi vet att vi har mycket arbete framför oss. Det visar även kartan i vårt nya ståndpunktsdokument om infrastruktur. Här är tunneln en avgörande beståndsdel. Den kan emellertid bara nå sin fulla potential om vi samtidigt satsar på vägar och tågtrafik genom att skapa eller bygga ut förbindelser som leder till tunneln under Östersjön. Då är det nödvändigt med tidiga förberedelser och planer som inte stannar vid landsgränsen.

### **Om Fehmarnbelt Business Council:**

FBBC är ett samarbete mellan Handelskammer Hamburg, Handwerkskammer Schleswig-Holstein, IHK Schleswig-Holstein, Industrie- und Handelskammer zu Schwerin, Kaufmannschaft zu Lübeck, Unternehmensverband Nord, Dansk Industri, Dansk Erhverv, Deutsch-Dänischen Handelskammer, HanseBelt e.V. samt industri- och handelskammaren i Sydsverige. Med sina elva medlemsorganisationer representerar den över 400 000 företagare i Tyskland, Danmark och Sverige.

---

#### **Presskontakt:**

Dr. Can Özren      E-post:    oezren@ihk-luebeck.de  
Presskontakt      Telefon:   +49 451 6006-160  
IHK i Lübeck      Mobil:    +49 175 4394722

#### **Fehmarnbelt Business Council:**

Robert Schmidt    E-post:    schmidt@fbbc.eu  
Chef                Telefon:   +49 451 6006-230  
FBBC                Mobil:    +49 151 5900 1155